
Resolución de Consejo Directivo 615/2024 - EXA -UNSa 
EXP N° 93/2024-EXA-UNSa-Llamado a Inscripción de Interesados para la 
cobertura de 2 (dos) cargos de Alumno Auxiliar Adscripto, en la asignatura 
Elementos de Programación de las Carreras de Licenciatura en Análisis de 
Sistemas (plan 2010) Y Tecnicatura Universitaria en Programación (plan 2012), 
que se dictan en esta Unidad Académica- Declarar Desierto 
De: EXACTAS-Dirección de Docencia 

Salta, 
29/08/2024 

VISTO: Las presentes actuaciones, relacionadas con la convocatoria del Llamado a 
Inscripción de Interesados para la cobertura de 2 (dos) cargos de Alumno Auxiliar Adscripto, 
en la asignatura Elementos de Programación de las Carreras de Licenciatura en Análisis de 
Sistemas (plan 2010) y Tecnicatura Universitaria en Programación (plan 2012), que se dictan 
en esta Unidad Académica, y 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante RCD 169/2024-EXA-UNSa, se convocó el presente Llamado a Inscripción de 
Interesados. 

Que, la Secretaría de Coordinación Institucional, Esp. Alejandra Paola del Olmo, informa que 
no se inscribieron postulantes a la presente convocatoria. 

Que, Comisión de Docencia e Investigación, aconseja declarar desierto el llamado para cubrir 
2 (dos) cargos de Alumno Auxiliar Adscripto en la asignatura Elementos de Programación para 
las carreras de Licenciatura en Análisis de Sistemas (plan 2010) Y Tecnicatura en 
Programación (plan 2012). 

Que el Consejo Directivo, en su 8° Sesión Ordinaria, celebrada el 22 de mayo de 2024 
resuelve aprobar el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación y testar: que se 
dictan en esta Unidad Académica, a partir de la toma de posesión de funciones y por el 
término de 1 (un) año. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Declarar desierto el llamado para cubrir 2 (dos) cargos de Alumno Auxiliar 
Adscripto en la asignatura Elementos de Programación para las carreras de Licenciatura en 
Análisis de Sistemas (plan 2010) Y Tecnicatura en Universitaria en Programación (plan 2012), 
que se dictan en esta Unidad Académica, convocado mediante RCD N° 169/2024-EXA-UNSa. 

ARTICULO 2°: Notifíquese fehacientemente a la Comisión Asesora mencionada en la RCD W 
169/2024-~XA-UNSa. Hágase saber con copia: al Departamento de Informática, a la Lic. 
Marcela LO PEZ, a la Secretaría de Coordinación Institucional, a la Secretaría Académica y de 
Investigación, a la Dirección de Consejo Directivo y Comisiones, a la Dirección Administrativa 
de Docencia; publíquese en cartelera de esta Unidad Académica. Cumplido, archívese. 

MPC/amc 

(UD 
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 

DECANO 
FACULTAD DE CS. EXACTAS· UNSa 

¡¿J) dJJWf)lli4 
Esp. A!ejandra Paola del Olmo 
~ :rttari" do Coordir1¡¡:'ón lnsti!ueion!l 
Fr.:~ult:~ ~ C:o, .~~ E;¡sm"" " U, s 

1 / 1 


